
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

  
 
 

Początek Ewangelii Jezusa Chrystusa, Syna Bożego. Jak jest napisane u proroka Izajasza:  

«Oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego na 
pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie dla Niego ścieżki», wystąpił Jan Chrzciciel na 
pustyni i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała judzka 
kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece Jordan, 
wyznając swoje grzechy. Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a 
żywił się szarańczą i miodem leśnym. I tak głosił: «Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie 
jestem godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzciłem was 
wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym».(Mk 1, 1-8) 
 

Odwaga nawrócenia  
Jan przygotowuje drogę Jezusowi. Jest głosem Słowa. Jan zanurza w wodzie, podczas gdy 
Jezus zanurza w miłości Ducha Świętego. Jan, stając się drogą dla Jezusa, zaprasza innych: 
„Przygotujcie drogę Pana!”. Autentyzmem jego życia z Bogiem pociągnął wielu do przemiany 
życia. Także my, podejmując osobisty trud nawrócenia i przemiany naszego życia, stajemy się 
inspiracją dla innych. Pokazujemy, że zmiana jest możliwa, że warto żyć według wartości 
ewangelicznych. Żyjąc blisko Boga, można być człowiekiem wiernym, dobrym, prawdziwym, a 
także radosnym, wolnym, szczęśliwym i spełnionym. 
 

 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
  W naszym kościele, aż do odwołania Msze św. odprawiamy w  następujących 
godzinach: 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00 i 18.00. Proszę sobie 
sprawdzić przesunięcia w odprawianiu intencji. Godzinę odprawiania intencji można zmienić przez 
kontakt z biurem parafialnym.  
 

RORATY 
Msze święte roratnie, w naszym kościele odprawiamy w dni powszednie o godz. 6.00 i 7.00. 
Roraty dla dzieci w poniedziałek, środę i piątek o godz. 16.00. 
 

TRANSMISJE 
W wydarzeniach liturgicznych z naszego kościoła możemy uczestniczyć poprzez transmisję w 
mediach społecznościowych YouTube na kanale:  
TTR - Władysławowo Wniebowzięcia NMP - Transmisja 24 godziny na dobę  
oraz telewizję Chopin - kanał 42. Transmisja 24 godziny na dobę 
 

DZIEŃ WSPIERANIA KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NA WSCHODZIE 
Dzisiaj w ramach obchodzonego dnia modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi katolickiemu na 
wschodzie, przed świątyniami w Polsce zbierane są ofiary na ten cel. 
 

Wszystkim Parafianom, Gościom, Solenizantom i Jubilatom tygodnia,  życzę owocnego 
przeżywania Adwentu, by przyjście Pana w ludzkim Ciele przyniosło prawdziwą radość. 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 

02/2020 II NIEDZIELA   ADWENTU 06.12.2020 



WSKAZANIA NA 
ADWENT I OKRES BOŻEGO NARODZENIA 

Czas adwentu i okres po świętach Bożego 
Narodzenia to tradycyjnie czas kolędy w 
parafiach. Księża odwiedzają wówczas katolickie 
rodziny. Tym razem epidemia uniemożliwia wizyty 
i spotkania kolędowe. Wirus choroby przenosi się 
bowiem i zaraża kolejne osoby podczas 
odwiedzin i spotkań. Dlatego rezygnujemy z 
kolędy 2020/2021. Kierujemy się bowiem troską o 
bezpieczeństwo i zdrowie rodzin, zwłaszcza osób 
starszych, będących w grupie podwyższonego 
ryzyka, ale też troską o zdrowie księży.  
Ponieważ księża nie odwiedzą domów w ramach 
kolędy, dlatego pobłogosławienia mieszkania i 
warsztatu pracy będzie mogła uczynić osoba 
świecka. Liturgii domowej może przewodniczyć 
ojciec, matka bądź ktoś z domowników. 
Wspólny obrzęd poświęcenia domów połączony z 
kolędowaniem drogą online będzie miał miejsce 6 
stycznia (Trzech Króli) o godzinie 16.00. Tego 
dnia pobłogosławimy nasz dom zakonny, a 
państwo łącząc się z nami przez internet będą 
mogli poświęcić swoje  miejsca zamieszkania i 
pracy. (teksty obrzędu wyłożymy na stoliku przy 
wejściu do kościoła oraz na stronie internetowej 
parafii i Facebooku). 
W związku z tym, że tegoroczna kolęda odbędzie 
w niestandardowej formie u wielu osób pojawi się 
pytanie jak parafia poradzi sobie bez 
dodatkowych ofiar składanych przy tej okazji i czy 
może to być poważnym problemem dla parafii. 
Musimy też zauważyć, że w tym roku ze względu 
na przeróżne ograniczenia dochód z tacy 
zmniejszył się więcej niż o połowę.  
Na wiosnę chcieliśmy rozpocząć przebudowę 
kaplicy pogrzebowej, na ten cel miały być 
przeznaczone ofiar z kolędy. Po zaplanowanych 
remontach kaplica powiększyła by się trzy razy, 
potrzebujemy także nowej chłodni w kaplicy stąd 
też pojawia się pytanie, czy nie zorganizować 
zrzutki ofiar na wzór tej kolędowej z 
przeznaczeniem na tę inwestycję. O decyzji 
poinformuję wszystkich w okolicach świąt Bożego 
Narodzenia po zasięgnięciu opinii.  
 

ZACHĘCAMY DO:  
- udziału w rekolekcjach i katechezach 
adwentowych transmitowanych poprzez środki 
masowego przekazu.  
- udziału we Mszy św. w kościołach, także poza 
niedzielą. Zachęcamy do uczestniczenia w 
roratach. Pełne uczestnictwo w Eucharystii 
dokonuje się poprzez obecność w kościele. 
- spowiedzi przed świętami Bożego Narodzenia. 
Osoby w izolacji oraz na kwarantannie nie mają 
dostępu do sakramentów świętych, a w szpitalach 

jest on uzależniony od regulaminu 
obowiązującego w danej placówce medycznej. 
Osoby te często nie mogą przystąpić do Komunii 
św., ani wyspowiadać się. Powinni jednak w 
sytuacji dla siebie trudnej wzbudzać żal za 
grzechy (za popełnione zło) w takiej np. formie: 
„Boże mój, Panie Jezu, żałuję z miłości ku Tobie”. 
Powinni też wzbudzać akt ufności w Bożą dobroć 
i miłosierdzie, np. słowami: „Jezu ufam Tobie”. 
Mogą też wyrażać swoją miłość do Boga, np. 
słowami: „Boże choć Cię nie pojmuję (tzn. nie 
rozumiem do końca), to jednak nad wszystko 
miłuję”. Papież Franciszek udzielił dotkniętym 
epidemią , tj. chorym i tym, którzy się nimi 
zajmują, łaski odpustu zupełnego. Można go 
uzyskać kierując modlitwę ku Chrystusowi 
ukrzyżowanemu i zmartwychwstałemu.  

 
UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO 
POCZĘCIA NMP  
We wtorek przypada uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. 
Tego dnia wspominamy objawienia z 8 grudnia 
1947 r. w Montichiari we Włoszech kiedy to 
Maryja powiedziała: Życzę sobie, aby każdego 
roku w dniu 8 grudnia,  w południe obchodzono 
Godzinę Łaski dla całego świata. Dzięki modlitwie 
w tej godzinie, ześlę wiele łask dla duszy i ciała. 
Będą masowe nawrócenia. Dusze zatwardziałe i 
zimne jak marmur poruszone będą łaską Bożą i 
znów staną się wierne i miłujące Boga. Jest moim 
życzeniem, aby ta Godzina była 
rozpowszechniona. Wkrótce ludzie poznają 
wielkość tej Godziny Łaski. Jeśli ktoś nie może w 
tym czasie przyjść do kościoła, niech modli się w 
domu. 
Jak godnie przeżyć Godzinę Łaski? 

 Jeśli to możliwe, módl się w kościele od 
godz.12.00–13.00 

 Zacznij modlitwę od wzbudzenia w sobie 
nadziei na spełnienie słów Maryi, która obiecała 
skruszyć serca zatwardziałych grzeszników. 

 Módl się szczególnie za kapłanów, także tych, 
którzy porzucili Kościół. 

 Proś z wiarą o łaskę nawrócenia dla 
zatwardziałych grzeszników! 

 Zachęć do tego nabożeństwa inne osoby. 
Dziel się tą informacją oraz przesłaniem Maryi! 
 Błogosławiona Dziewica obiecała, że wszystko o 
co ludzie w przyszłości będą ją prosić podczas 
Godziny łaski (nawet o to co niemożliwe), będzie 
im dane, o ile jest to zgodne z wolą Wiecznego 
Ojca. 
 
ZAPRASZAMY NA MODLITWĘ DO KOŚCIOŁA  

8 GRUDNIA (wtorek) O GODZ 12.00 



SPOWIEDŹ 
15 grudzień (wtorek) 
godz. 17.00 -18.00  młodzież z klas I szkół 
średnich 
16 grudzień (środa) 
godz. 16.00 -17.00  dzieci IV, V, VI klasa 
17 grudzień (czwartek) 
godz. 17.00 -18.00  młodzież z klas VII i VIII 
18 grudzień (piątek) 
godz. 17.00 -18.00  młodzież i studenci 
19 grudzień (sobota) 
godz. 9.00 - 12.00 - osoby powyżej 60 roku życia 
godz. 15.00 - 17.00 osoby pracujące 
20 grudzień (niedziela) 
Spowiedź dla wszystkich w czasie Mszy świętych  
 

KATECHEZA PRZYGOTOWUJĄCA DO ŚWIĄT 
BOŻEGO NARODZENIA 
W ramach przygotowania do świąt Bożego 
Narodzenia zapraszamy do udziału w katechezie 
online we wszystkie czwartki adwentu o godz. 19.00 
na kanale YouTube: Parafia WNMP Władysławowo 
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 
20 grudnia o godz. 16.00 - Msza św. połączona z 
obrzędem przekazania przez rodziców dzieciom 
medalików. (łańcuszki i medaliki indywidualnie 
zakupują rodzice); 
Nieobecnych na Mszy św. zapraszam do udziału 
online na YouTube na kanale:  
TTR - Władysławowo Wniebowzięcia NMP -  
oraz w telewizji Chopin - kanał 42 
 

SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE 
Spotkanie świąteczne w „Pomorzance” dla 
wszystkich podopiecznych Caritas i Opieki 
Społecznej w tym roku się nie odbędzie. Zostały 
natomiast przygotowane tzw. „bezdotykowe 
paczki” które można odbierać 21 grudnia w 
godzinach miedzy 12.00 a 13.00 w Pomorzance. 
Proszę czekać przed furtką Pomorzanki. Proszę o 
zachowanie odległości 2 metrów o drugiej osoby, 
a także założenie maseczki. 
 

ŚWIĄTECZNY HONOROWY POBÓR KRWI  
Miejski Klub HDK PCK Władysławowo serdecznie 
zaprasza w dniu 12 grudnia 2020    
na po Mikołajkowy Honorowy Pobór Krwi pobór 
krwi. Rejestracja od 9.00 do 13.00. Plac przy 
Kościele pw. WNMP we Władysławowie, ul. 
Żeromskiego 32. Honorowy krwiodawca 
powinien: mieć ukończone 18 lat, dowód osobisty 
oraz cieszyć się dobrym zdrowiem.  
 

ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odszedł: 
† Stanisława Szewczyk ur. 1927; ul. Abrahama 
pogrzeb poniedziałek (07.12) godz. 10:00  
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie….. 

OPŁATKI 
 Ze względu na pandemię w tym roku opłatki można 
nabywać tylko pod chórem w czasie trwania mszy 
świętych w kościele. Dziękuję za ofiary składane 

przy tej okazji. Nie zapominajmy także o naszych 
sąsiadach którym może w tym czasie trudno jest 
dotrzeć do kościoła.  
 
 

CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 Pracownia Warsztatowa  Św. O. Pio. 
zamknięta do odwołania. 
 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku w godz.. 
12.00 - 13.00. 

 Tutka miłosierdzia (pomoc dla ubogich) 
Zwrot wypełnionej torby - do 13 grudnia. Torby 
można przynosić do  Jadłodajni Caritas  od 
poniedziałku do piątku od 10.00 - 13.00. 
Zwracamy się z ogromną prośbą szczególnie o 
jedzenie w puszkach typu konserwy, pasztety, 
słoiki, słodycze, kawa, herbata itp.  

 Pracownia Miłosierdzia „św. o. Pio” z 
Parafialnym Zespołem Caritas zwraca się z 
ogromną prośbą o pomoc w postaci żywności 
dla ubogich rodzin i osób bezdomnych z terenu 
naszej Parafii. Żywność można zostawiać w 
koszu, który znajduje się z tyłu Kościoła  

 Świece Caritas można nabywać w kiosku 
parafialnym. 

 Konto Parafialnego Caritas: 
16 8348 0003 0000 0000 5467 0009 
 

 INTENZCJE MSZALNE 

Poniedziałek  07.12.2020 

6.00 

†† Zbigniew (r. śm.), Irena, Franciszek Bystram 

†† córka Małgorzata, Agnieszka i Stefan Derc, 
Józefa i Jan Turzyńscy, Barbara Derc 

†† Agnieszka i Franciszek Bolda oraz Jerzy, 
Stanisława i Jan Lesnau 

†† Bronisława i Franciszek Blok, Józef i 
Stanisława Hebel oraz Franciszek 

7.00 O miłość i wiarę dla rodziny Grzegorza i Ali 

16.00 ad intentionem dantis 

17.00 

† Zdzisław Skoczke (10 r. śm.) 

†† Stefan Korpys (r. śm.) i Irena 

Dziękczynna z za otrzymane łaski z prośbą o 
bł. Boże i opiekę MN dla  Anny w 40 r. ur. 

Wtorek 08.12.2020 

6.00 

†Helena i Ignacy Górnik 

†† Zofia, Alfons, Ewa, Janusz Piontke 

†† Helena i Franciszek 

†† Wojciech Hintzke, Waleria i Michał Hintzke 

7.00 

Dziękczynna z za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla  Sióstr z IX Róży  
pw. Niepokalanego Poczęcia NMP  

†† Maria, Alojzy Janusch i zmarli z rodziny 



17.00 

†† rodzice: Maria i Stanisław Gacek oraz 
dziadkowie z obojga stron 

†† Edmund Grek (ur.), Antonina, Ludwik, Irena 
i Stefan Korpys 

† Wanda Renusch (ur.) 

Środa  09.12.2020 

6.00 

†† rodzice Alfons i Tekla 

†† rodzice chrzestni Helena Szwinke i 
Franciszek Aremke 

† Helmut Kirszling (ur.) 

† Henryk Górny (10 r. śm.) 

†† Eugenia Necel i Henryk Przyradzki 

† Edmund Kolleck 

7.00 
O spotkanie żywego Jezusa i uzdrowienie serc 
dla Grzegorza i Ali 

16.00 ad intentionem dantis 

17.00 

† Marian Liberkowski (ur.) 

†† Michał i Franciszka Felkner oraz zmarli z 
rodziny Kamińskich 

Czwartek   10.12.2020 

6.00 

Dziękczynna z za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla całej rodziny Kryża, 
Konopa, Piątke 

† Augustyn Dettlaff (r. śm.) 

†† Franciszek Huryn (r. śm.) i †† z rodziny 

7.00 ad intentionem dantis 

17.00 

† Irena Derc (1 r. śm.) 

† Henryk Glapiński (r. śm.) 

†† Wanda i Stefan Baran 

†† Urszula (ur.) i Jan Domnik 

Piątek 11.12.2020 

6.00 

†† Teresa i Władysław Okoń, Eugenia Necel 

† Michał Krzyżon 

†† rodzice: Irena i Brunon Drzeżdżon, 
††dziadkowie z obojga stron 

7.00 † Stanisław Gojke 

16.00 ad intentionem dantis 

17.00 

†† Jadwiga Budzisz-Rostkowska (ur.) i zmarli z 
rodziny 

†† Teofilia i Juliusz, Elżbieta i Leon 

†† Jan (r. śm.), Czesław i Maciej 

Sobota 12.12.2020 

6.00 

Dziękczynna z za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN w 86 r. urodzin 

†† Agnieszka, Stefan, Antoni 

† Kazimierz Bystram 

7.00 ad intentionem dantis 

17.00 

† Oskar Dettlaff 

† Renata Hermann 

†† Bronisława (10 r. śm.) i †† z rodziny Kortas 

†† Edyta i Juliusz Białk (ur.) 

Niedziela   13.12.2020 

6.30 † Leon Milewczyk (r. śm.) 

8.00 

†† zmarli dziadkowie i babcie 

†† Maria i Franciszek Glembin i Edmund 
Hanczykowski 

O dar zdrowia dla Barbary oraz za †† z rodziny 
Janc, Leś, Nowickich, Janowskich 

9.00 
†† Regina Konkol (ur.) i Jan Konkol 

†† Irena, Benedykt, Stanisław Frank 

10.00 
† Waldemar Szulc 

† Wojciech Hintzke (od uczest. pogrzebu) 

11.00 

†† Władysław i Daniela Guzik 

† Robert Leszczyński (ur.) 

† Waldemar Serafiński 

12.00 

O bł. Boże, zdrowie i wszelkie łaski dla 
Mateusza i Zygmunta z okazji urodzin 

†† Bolesław (46 r. śm.), Anna, Ryszard, 
Franciszka, Daniel Przygoda 

13.00 †† Wacław Bolda (r. śm.) oraz Maria 

14.00 †† Angelika (ur.), Patryk i Agata 

15.00 za parafian 

18.00 † Edwin Górnowicz (r. śm.) 
 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
W grudniu nie ma katechez 
 

KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II 
W listopadzie kaplica  zamknięta. 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 16.00 do 18.00;     
w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
W kiosku są dostępne lampiony adwentowe, szopki, 
świece i opłatki. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
w każdą piątek po Mszy św. o godz. 17.00 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Poradnia rodzinna czynna w naszej parafii 
Do końca roku kalendarzowego z poradnictwem 
proszę się kontaktować telefonicznie umawiając się 
na termin w biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI 
Roczne wypominki w czasie pandemii odczytujemy 
w każdy  wtorek o g. 16.30.  
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ  
Podczas każdej Mszy św. i 15 minut przed Mszą św. 
wieczorną.   
 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 
niedziela : 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.  
dni powszednie o godz. 6.00, 7.00, 18.00 
 

NUMER KONTA PARAFII:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


